
 
Klub Sincoolka 

Zikova 13, 160 00 Praha-Dejvice
sin@sin.cvut.cz, sincoolka.cz

 

03.04.2024 Provozní řád sauny 1/3 

Provozní řád sauny 
Provozní řád SIN-PŘ-2024/2 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

1. Saunou, která je předmětem tohoto provozního řádu, se myslí infrasauna Rowen (dále jen 
„Sauna“) umístěná na Sinkuleho koleji (dále jen „Kolej“) v místnosti s označením s144. 

2. Za prostory Sauny (dále jen „Prostory“) se považuje místnost, ve které je Sauna umístěna, 
a přilehlá umývárna s144a. 

3. Vlastníkem Prostor je České vysoké učení technické v Praze, Správa účelových zařízení, 
IČ: 684 07 700 (dále jen „Vlastník“). 

4. Provozovatelem Sauny a Prostor je spolek Studentská unie ČVUT, klub Sincoolka, IČ: 679 81 224 
(dále jen „Klub“) na základě Smlouvy o nájmu sportoviště uzavřené s Vlastníkem. 

5. Předpisovou základnou Klubu se rozumí souhrn všech platných předpisů Klubu vydaných 
orgány Klubu. 

6. Předpisovou základnou Vlastníka se rozumí souhrn všech platných předpisů Vlastníka, které 
jsou k nahlédnutí na vrátnici/recepci Koleje. 

7. Nedílnou součástí tohoto provozního řádu je předpisová základna Klubu a Vlastníka.  

Čl. 2 
Správce Sauny 

1. Správce Sauny (dále jen „Správce“) je členem Klubu. Jmenování a odvolání Správce probíhá 
v souladu s Organizačním řádem Klubu. 

2. Správce odpovídá za funkčnost Sauny a dodržování pořádku a čistoty v ní. 
3. Správce nese odpovědnost za celkový vzhled Prostor a dodržování pořádku a čistoty v nich. 
4. Správce kontroluje dodržování tohoto provozního řádu. 
5. Správce má právo v případě porušení tohoto provozního řádu vykázat osoby z Prostor. 
6. Správce má právo zamezit osobám porušujícím tento provozní řád přístup do Sauny a Prostor 

na dobu jím stanovenou. Po dohodě se Správcem je možno, v závislosti na vážnosti přestupku, 
uložit alternativní trest. 

Čl. 3 
Rezervace Sauny 

1. Sauna je určena k rezervaci a užívání členům Klubu se Sportovním členstvím dle Členského řádu 
Klubu. 

2. Rezervovat si Saunu k užívání je povinné. Časový plán užívání Sauny je zveřejňován Správcem 
na webových stránkách Klubu. 

3. Žádost o rezervaci Sauny se provede: 
a) odesláním e-mailu na adresu sauna@sin.cvut.cz alespoň 24 hodin dopředu (neučiní-li se 

tak, nemusí být žádost včas zpracována), 
b) osobní domluvou se Správcem. 



 
Klub Sincoolka 

Zikova 13, 160 00 Praha-Dejvice
sin@sin.cvut.cz, sincoolka.cz

 

03.04.2024 Provozní řád sauny 2/3 

4. Správce žádosti o rezervaci Sauny schvaluje a v odůvodněných případech upravuje, odmítá či 
ruší. Rozhodnutí Správce je konečné. 

5. Rezervujícímu jsou na základě prokázání totožnosti a schválené rezervace vydány Správcem 
klíče od Prostor. 

6. Rezervující je odpovědný za dodržení pořádku a čistoty během používání Sauny a za navrácení 
Sauny i Prostor v původním stavu. 

7. Rezervující je povinen vrátit klíče neprodleně po skončení rezervace Sauny, nebo v dohodnutém 
čase Správci. Neučiní-li tak do 24 hodin od domluveného termínu, je Správce oprávněn 
postupovat dle čl. 2, odst. 6. 

8. Rezervující je odpovědný za ochranu majetku a za škody vzniklé porušením tohoto provozního 
řádu. Veškeré zjištěné závady a havárie je povinen neprodleně hlásit Správci na e-mailovou 
adresu sauna@sin.cvut.cz či osobně. Neučiní-li tak při nejbližší možné příležitosti, nejpozději 
však při odevzdání klíčů, bude po něm požadována náhrada škody v plné výši. 

9. Rezervující nese plnou odpovědnost za vstup a činnost dalších uživatelů Sauny a Prostor, kterým 
umožní přístup do Prostor. Rezervující je povinen počínat si tak, aby nikdo nemohl v průběhu 
rezervace do Prostor vstoupit bez jeho vědomí. Odpovědnost za případné následky nedodržení 
tohoto pravidla nese rezervující. 

Čl. 4 
Pravidla užívání Sauny 

1. Uživatel je povinen používat a navštěvovat Saunu pouze v souladu s jejím návodem k použití (viz 
přílohu 1). Před prvním použitím Sauny je uživatel povinen se s návodem k použití seznámit. 
Pokud není uživatel s návodem seznámen a návod se v Prostorách nenachází, je povinen si 
návod vyžádat od Správce. 

2. Uživatel je povinen podepsat Prohlášení o vstupu do sauny (viz přílohu 2) před prvním vstupem 
do Sauny. 

3. Před použitím Sauny se uživatel přesvědčí, že nevykazuje závady bránící bezpečnému užívání. 
Pokud by objevil závadu, je povinen ji nahlásit Správci; Sauna se nadále nesmí používat. 

4. Bezprostředně před vstupem do Sauny se musí uživatel osprchovat a důkladně osušit. 
5. Uživateli je důrazně doporučeno, z důvodu bezpečnosti, používat Saunu za přítomnosti alespoň 

jedné další osoby v Sauně nebo v Prostorách a vzít si s sebou do Sauny láhev s vodou či jiným 
nealkoholickým nápojem. 

6. V jednom okamžiku se v Sauně smí nacházet nejvýše čtyři osoby. 
7. Při sezení v Sauně musí mít pod sebou uživatel prostěradlo či osušku. Pokud se při sezení 

uživatel opírá o stěnu Sauny, musí být osuška či prostěradlo i za ním. 
8. Uživateli je zakázáno: 

a) vstupovat do Sauny v obuvi nebo v oblečení vyjma spodního prádla, 
b) konzumovat v Sauně potraviny, 
c) přivést do Sauny zvíře či mu umožnit, aby do Sauny vlezlo. 

9. Uživateli je přísně zakázáno: 
a) vstoupit do Sauny v podnapilém stavu, 
b) konzumovat v Sauně alkoholické nápoje, 
c) provozovat v Sauně sex či jakékoliv jiné intimní praktiky. 

10. Saunování není vhodné pro všechny osoby – zejména ne pro osoby uvedené v návodu k použití 
v sekci Kdy se vyvarovat používání sauny (viz přílohu 1). Pokud má uživatel o vhodnosti 
saunování jakékoliv pochyby, je povinen se nejprve poradit se svým lékařem. 



 
Klub Sincoolka 

Zikova 13, 160 00 Praha-Dejvice
sin@sin.cvut.cz, sincoolka.cz

 

03.04.2024 Provozní řád sauny 3/3 

11. Provozovatel ani Vlastník nenesou žádnou odpovědnost za uživatelovo nesprávné vyhodnocení 
svého zdravotního stavu. 

12. Pokud na sobě uživatel během saunování pocítí jakékoliv příznaky zdravotních problémů, je 
povinen Saunu neprodleně opustit. 

13. V případě jakýchkoliv nejasností ohledně používání Sauny je uživatel povinen před návštěvou 
Sauny kontaktovat v této věci Správce. 

14. Uživatel, který opouští Prostory poslední, je povinen zkontrolovat uzavření vodovodních 
kohoutů umyvadla/sprchy v Prostorách, vypojit Saunu z elektrické sítě a zhasnout světla. 

Čl. 5 
První pomoc a hygiena provozu 

1. Užívání a návštěva Sauny je na vlastní nebezpečí. 
2. Pro potřeby první pomoci je umístěna na vrátnici/recepci Koleje lékárnička. 
3. Klub zajišťuje řádný úklid a dezinfekci Sauny a Prostor. 

Čl. 6 
Přechodná a závěrečná ustanovení 

1. Zrušuje se interní předpis Klubu SIN-IP-2018/3, Provozní řád sauny, schválený 
představenstvem Klubu dne 18. 3. 2018. 

2. Provozní řád nabývá platnosti a účinnosti dnem schválení vedoucí Koleje, kterému předcházelo 
schválení představenstvem Klubu. 

Schváleno představenstvem Klubu dne 02. 04. 2024. 

Schváleno vedoucí Koleje dne 03. 04. 2024. 

V Praze dne 02. 04. 2024 za Klub předseda Karel Daniel Kopecký 

          
   Karel Daniel Kopecký 
   Předseda 

V Praze dne 03. 04. 2024 za Kolej vedoucí Dana Menčíková 

          
   Dana Menčíková 
   Vedoucí 

Seznam příloh 

1. Návod k použití sauny – zkrácená, závazná verze 
2. Prohlášení o vstupu do sauny 


